LEI  Nº  107, 09 de abril de 2001.

Altera a Lei Nº 001 de 03 de janeiro de 1997, que dispõe sobre a Organização Administrativa do Município de Ermo e dá outras providências.

ALTAMIRO SCHMIDT, Prefeito  Municipal  de  Ermo, Estado  de Santa  Catarina. Faço saber a todos os habitantes deste Município, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. O Art. 11 da Lei Nº 001 de 03 de janeiro de 1997 passa a vigorar com a seguinte redação:

“ Art. 11. - A estrutura organizacional básica do Poder Executivo do Município de Ermo compõe-se dos seguintes órgãos:

I - Órgãos de assistência e assessoramento direto e imediato ao Prefeito Municipal:

1 - Gabinete do Prefeito

II  - Órgãos de atividades auxiliares e específicas:

a) Secretaria de Administração e Finanças.

1    - Departamento de Administração;

1.1 - Divisão de Pessoal;

1.2 - Divisão de Expediente e Serviços Gerais;

2 - Departamento de Finanças;

3 - Departamento de Contabilidade;

4 - Departamento de Tributação;

b) Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Turismo.

1 - Departamento de Educação e Cultura;

2 - Departamento de Esporte e Turismo;

2.1 – Divisão de Esporte Amador;

2.2 – Divisão de Esporte Estudantil;

c) Secretaria de Saúde e Promoção Social.

1 - Departamento de Saúde;

1.1 - Divisão da Vigilância Sanitária;

1.2 - Divisão da Saúde;

2 - Departamento de Administração e Planejamento de Saúde;

3 - Departamento de Promoção Social;

d) Secretaria de Obras, Viação, Transportes e Serviços Urbanos.

1 - Departamento de Serviços Urbanos;

2 - Departamento de Obras , Transportes e Viação;

2.1 - Divisão de Obras;

2.2 - Divisão de Transportes e Viação;

2.3 - Divisão de Garagem e Almoxarifado;

e) Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente.

1 - Departamento de Agricultura.
1.1 - Divisão de Agricultura;

2 - Departamento de Meio Ambiente.”

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo(SC),  em 09 de abril de 2001.

ALTAMIRO  SCHMIDT

Prefeito Municipal

Registra e Publica a presente Lei nesta Secretaria na data supra.

MAGDA  DENISE DOS  S.  GARCIA

Secretária de Administração e Finanças.